
Verksamhetsstatistik
år 2024
Fritt bildningsarbete på svenska i Finland

Bildningsalliansens medlemmar: 38
Antal inkomna svar: 33



Antal arbetar- och medborgarinstitut i Finland
175

Arbetar- och medborgarinstitut

27
Antal svensk-/ tvåspråkiga arbetar- och medborgarinstitut i Finland
varav 26 är medlemmar i Bildningsalliansen

25 
medlemmar har inlämnat sina svar för verksamhetsåret 2024



Antal heltidsanställda:          74  (58)
Antal deltidsanställda:          25  (30)
Antal anställda med annan kulturell bakgrund av ovanstående antal:      7  (6)

Administrativ personal

Personal 2024

Pedagogisk personal
Antal heltidsanställda:           70  (91)
Antal deltidsanställda:           21   (9)
Antal timlärare:                 2 374  (2 409)
Antal anställda med annan kulturell bakgrund av ovanstående antal:    202  (235)
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Uppskattade undervisningstimmar

Förverkligade undervisningstimmar

Uppskattade prestationer våren 2025

Prestationer 2024
Uppskattade prestationer: 
234 947* undervisningstimmar
(bristfällig info i Desky, 
1 instituts uppgifter saknas helt, 1 institut har inte
flytt i höstomgångens uppgifter)

Förverkligade prestationer: 
214 580* undervisningstimmar

Uppskattade prestationer, våren 2025: 
117 818* undervisningstimmar

*Bristfällig info i Desky: 1 instituts uppgifter saknas helt, 1 institut har inte fyltt i höstomgångens uppgifter. 
2 st tvåspråkiga institut har uppget samtliga prestationer (både för svenska och finska utbildningar/kurser.



Prestationer 2024,
jämförelse med 2023 och 2021 

Förverkligade prestationer, 2024: 
214 580 undervisningstimmar

av dessa ordnades 8 778 som
distansundervisning.
Jämförelsesiffra 2023: 9 725

Förverkligade prestationer, 2023: 
220 062 undervisningstimmar

2021 2023 2024

2023
220862

2024
214580

2021
178004



Prestationer 2024, jämförelse med 2023 och 2021

Antal förverkligade kurser
9 244

Antal förverkligade föreläsningar
218

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
63

2024 2021

Antal förverkligade kurser
10 031

Antal förverkligade föreläsningar
305

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
375

8 492

2023

178

104



Kursdeltagare

Totala antalet kursdeltagare (brutto): 

2024

Antal unika kursdeltagare (netto): 

Antal kursdeltagare enligt modersmål (netto):
                                       Svenska
                                       Finska
                                       Annat

Antal kursdeltagare enligt kön (netto): 
                                       Kvinna
                                       Man
                                       Annat
                                       Vill inte uppge

134 920

89 361

49 229
31 573
7 091

66 537, 74,7 %
22 211, 24,9 %

11, 0,0 %
356, 0,4 %

Jämförelse 2023
149 354

92 389

49 420
35 350

11 891

73,1 %
23,9 %
2,9 %
0,1 %*Nettosiffrorna

stämmer inte!
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70 plus
21.5%

60-69
18.8%

50-59
14.9%

40-49
14.4%

30-39
12.9%

0-16
9.8%

17-29
7.8%

Kursdeltagare, fortsättning

Åldersfördelningen av
antalet kursdeltagare 

(totala antalet enligt ålder är
81 571 kursdeltagare, trots att
nettoantalet är 89 361) 
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Grundläggande konstundervisning
Grundläggande konstundervisning
ordnades av 10 institut, inom följande
konstämnen:

BILDKONST, 8 institut
HANTVERK & SLÖJD,  5 institut
TEATER, 2 institut
CIRKUS, DANS, MEDIAKONST &
ORDKONST 1 institut

Antalet förverkligade
undervisningstimmar: 

Antalet studerande: 

7 341

2 619

jämförelsesiffra 2023: 8 188

jämförelsesiffra 2023: 5 120
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Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning

Integrationsutbildning som frivilliga studier

Grundläggande undervisning för vuxna

Läs- och skrivfärdighetsutbildning

Kurser för hemmaföräldrar

Annat, vad?

Utbildning för invandrare

Annat, vad?:  Språkkurser i svenska, språkkurs i svenska för personer utan
integrationsplan (UBS studiesedel), SUAS (Svenska för personer utan
arbetsmarknadsstöd) och SIA (Svenska i arbete)



Utbildning för invandrare, fortsättning

Förverkligade undervisningstimmar inom utbildningar för invandrare
Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning:      8 757 (4 898)
Integrationsutbildning som frivilliga studier:   7 444 (10 579)
Grundläggande undervisning för vuxna:               0 (5 059)
Läs- och skrivfärdighetsutbildning:                  1 234 (5 128)
Kurser för hemmaföräldrar:                                  44 (0)
Annat:                                                               1 938 (1 783)

2024 (jämförelsetal 2023 inom parentes)

Antalet studeranden inom utbildningar för invandrare (brutto)
Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning:        243 (489)
Integrationsutbildning som frivilliga studier:    1 668 (3 016)
Grundläggande undervisning för vuxna:               0 (311)
Läs- och skrivfärdighetsutbildning:                      85 (787)
Kurser för hemmaföräldrar:                                  27 (0)
Annat:                                                                275 (548)

2021 2023 2024

2023
40%

2021
30.1%

2024
29.9%

Studeranden med
integrationsplan
2024: 360 studerande
2023: 482 studerande



Medeltal för kursavgifterna:   25-70 euro
Lägsta kursavgiften:                     5 euro
Högsta kursavgiften:             2 000 euro

Kursavgifter 2024

Finns det press på att höja kursavgifterna?
7 institut uppger att “JA” det finns press och ett behov av att höja kursavgifterna.

Orsakerna som uppges är: nedskärningar inom den fria bildningen (1 svar),
Sämre/stramare ekonomi i kommunen/staden (4 svar), Press från förtroendevalda och
ledningsgrupp (1 svar), deltagaravgifter höjs på dyra/kostsamma kurser (1 svar)

 (9 institut erbjuder kurser utan deltagaravgift)



Antal folkhögskolor i Finland
74

Folkhögskolor

11
Antal svenskspråkiga folkhögskolor i Finland
varav 9 är medlemmar i Bildningsalliansen

9 
medlemmar har inlämnat sina svar för verksamhetsåret 2024, 
men 1 av dem har endast lämnat in uppgifter för halva 2024.



Antal heltidsanställda:          37  (36)
Antal deltidsanställda:          32   (14)
Antal anställda med annan kulturell bakgrund av ovanstående antal:      4  (4)

Administrativ personal

Personal 2024

Pedagogisk personal
Antal heltidsanställda:           29  (34)
Antal deltidsanställda:           42  (64)
Antal timlärare:                      94  (99)
Antal anställda med annan kulturell bakgrund av ovanstående antal:    8  (6)
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Uppskattade studerandeveckor

Förverkligade studerandeveckor

Uppskattade prestationer våren 2025

Prestationer 2024
Uppskattade prestationer: 
27 988* studerandeveckor

Förverkligade prestationer: 
29 929* studerandeveckor

Uppskattade prestationer, våren 2025: 
16 230 studerandeveckor

*Bristfällig info i Desky: 1 folkhögskola har inte fyltt i höstomgångens uppgifter. 



Prestationer 2024,
jämförelse med 2023

Förverkligade prestationer,
2024: 
29 929 studerandeveckor

av dessa ordnades 950 som
distansundervisning.
Jämförelsesiffra 2023: 929

Förverkligade prestationer, 2023: 
30 723 studerandeveckor

2021 2023 2024

2023
30723

2024
29929

2021
19382



Prestationer 2024, jämförelse med 2023 och 2021

Antal förverkligade kurser
324

Antal förverkligade föreläsningar
7

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
1 147

2024 2023

Antal förverkligade kurser
276

Antal förverkligade föreläsningar
0

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
70

2021

749

12

1 293



Studerande

Totala antalet studerande (brutto): 

2024

Antal unika studerande (netto): 

Antal studerande enligt modersmål (netto):
                                       Svenska
                                       Finska
                                       Annat

Antal studerande enligt kön (netto): 
                                       Kvinna
                                       Man
                                       Annat
                                       Vill inte uppge

   7 384

  5 824

3 744
376

1 374

4 056, 62,7 %
2 392, 37,0 %

4, 0,0 %
15, 0,2 %

Jämförelse 2023
6 959

4 969

2 465
 486
953

64,2 %
35,7 %
0,0 %
0,0 %*Nettosiffrorna

stämmer inte!
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17-29
26.4%

0-16
17.5%

30-39
14.9%

40-49
14.3%

50-59
9.9%

70 plus
8.7%

60-69
8.4%

Studerande, fortsättning

Åldersfördelningen av
antalet studerande

(totala antalet enligt ålder är 5 381
studeranden, trots att nettoantalet
är 5 824 studeranden) 
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Ja

Nej

Utbildning för läropliktiga

Utbildning för läropliktiga ordnades
av 8 folkhögskolor

Antalet förverkligade
studerandeveckor: 

Antalet studerande: 

3 373*

178*

jämförelsesiffra 2023: 3 045

jämförelsesiffra 2023: 138

*Bristfällig info i Desky: 1 folkhögskola har inte flytt i höstomgångens uppgifter. 
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Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning

Integrationsutbildning som frivilliga studier

Grundläggande undervisning för vuxna

Läs- och skrivfärdighetsutbildning

Kurser för hemmaföräldrar

Annat, vad?

Utbildning för invandrare

Annat, vad?:  Språkcafé som kortkurs



Utbildning för invandrare, fortsättning

Förverkligade studerandeveckor inom utbildningar för invandrare
Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning:        198 (324)
Integrationsutbildning som frivilliga studier:   12 141 (11 920)
Grundläggande undervisning för vuxna:           414 (0)
Läs- och skrivfärdighetsutbildning:                    146 (111)
Kurser för hemmaföräldrar:                                   0 (108)
Annat:                                                                 162 (147)

2024 (jämförelsetal 2023 inom parentes)

Antalet studeranden inom utbildningar för invandrare (brutto)
Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning:        11 (19)
Integrationsutbildning som frivilliga studier:   802 (884)
Grundläggande undervisning för vuxna:            0 (0)
Läs- och skrivfärdighetsutbildning:                     8 (8)
Kurser för hemmaföräldrar:                                 0 (15)
Annat:                                                               129 (129) 

2021 2023 2024

2023
736

2024
616

2021
325

Studeranden med
integrationsplan
2024: 616 studerande
2023: 736 studerande
2021: 325 studerande



Medeltal för LÅNGA LINJER:   0/115 - 3 600 euro
Lägsta kursavgiften:                0/95 - 1 615 euro
Högsta kursavgiften:                 135 - 4 050 euro

Kursavgifter 2024

Finns det press på att höja kursavgifterna?
5 folkhögskolor uppger att “JA” det finns press att höja kursavgifterna.

Orsakarna som uppges är: förhöjda omkostnader (2 svar). Ett svar lyfter upp att man
måste höja inom integrationsutbildningen för dem som inte har integrationsplan. Ett
svar noterar att det finns press att höja avgifterna men att man upplever att
smärtgränsen för vad man kan höja redan är nådd om man alls vill få några
studeranden. Ett svar betonar att man inte får 57 procentiga finansieringen att gå runt.

Medeltal för KORTA KURSER:   0/80 - 840 euro
Lägsta kursavgiften:                   0/22 - 620 euro
Högsta kursavgiften:                  90 - 1 300 euro



Antal studiecentraler i Finland
12

Studiecentral

1
Antal svenskspråkig studiecentral i Finland
Studiecentralen är medlem i Bildningsalliansen

1 
medlem har inlämnat sina svar för verksamhetsåret 2024



Antal heltidsanställda:          2  (2)
Antal deltidsanställda:          3  (3)
Antal anställda med annan kulturell bakgrund av ovanstående antal:      0  (0)

Administrativ personal

Personal 2024

Pedagogisk personal
Antal heltidsanställda:           1  (1)
Antal deltidsanställda:           1  (1)
Antal timlärare:                     0  (0)
Antal anställda med annan kulturell bakgrund av ovanstående antal:    0  (0)
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Uppskattade undervisningstimmar

Förverkligade undervisningstimmar

Uppskattade prestationer våren 2024

Prestationer 2024
Uppskattade prestationer: 
10 622 undervisningstimmar

Förverkligade prestationer: 
10 174 undervisningstimmar

Uppskattade prestationer, 
våren 2025: 
5 951 undervisningstimmar



Prestationer 2024,
jämförelse med 2023 och 2021

Förverkligade prestationer,
2024: 
10 174 undervisningstimmar

av dessa ordnades 166 som
distansundervisning
Jämförelsesiffra 2023: 269

Förverkligade prestationer, 
2023: 
12 409 undervisningstimmar

2021 2023 2024

2023
12409

2024
10174

2021
10072



Antal förverkligade kurser
906

Antal förverkligade föreläsningar
0

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
0

2024 2023

Antal förverkligade kurser
933

Antal förverkligade föreläsningar
0

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
0

Prestationer 2024, jämförelse med 2023 och 2021
2021

684

0

0



Kursdeltagare

Totala antalet kursdeltagare (brutto): 

2024

Antal unika kursdeltagare (netto): 

Antal kursdeltagare enligt modersmål (netto):
                                       Svenska
                                       Finska
                                       Annat

Antal kursdeltagare enligt kön (brutto): 
                                       Kvinna
                                       Man
                                       Annat
                                       Vill inte uppge

   15 380

10 488

7 557, 72,1 %
2 893,  27,6 %

38, 0,4 %
0, 0 %

Jämförelse 2023 och 2021
11 245

5 622

10 008
  1 125
    112

   74,4 %
    23,6 %

0 %
0 %

inga uppgifter
inga uppgifter
inga uppgifter

inga uppgifter

   17 354

9 443
694
351
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0-16
39.8%

70 plus
18%

17-29
10.4%

40-49
8.9%

30-39
8.4%

50-59
7.8%

60-69
6.8%

Kursdeltagare, fortsättning

Åldersfördelningen av
antalet kursdeltagare 



Utbildning för invandrare

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning

Integrationsutbildning som frivilliga studier

Grundläggande undervisning för vuxna

Läs- och skrivfärdighetsutbildning

Kurser för hemmaföräldrar

Annat, vad?

Nej, ingen utbildning för invandrare ordnades



Utbildning för invandrare, fortsättning

2024 (jämförelsetal 2023 inom parentes)
Förverkligade undervisningstimmar inom utbildningar för invandrare

Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning:    0 (0)
Integrationsutbildning som frivilliga studier:  319 (357)
Grundläggande undervisning för vuxna:        0 (0)
Läs- och skrivfärdighetsutbildning:                 0 (0)
Kurser för hemmaföräldrar:                             0 (0)
Annat:                                                             0 (0)

Antalet studeranden inom utbildningar för invandrare (brutto)
Arbetskraftspolitisk integrationsutbildning:      0 (0)
Integrationsutbildning som frivilliga studier:    259 (299)
Grundläggande undervisning för vuxna:          0 (0)
Läs- och skrivfärdighetsutbildning:                   0 (0)
Kurser för hemmaföräldrar:                               0 (0)
Annat:                                                                0 (0)

Inga av de studerande 
hade integrationsplan



Kursavgifter 2024

Inga uppgifter från studiecentralen



Antal idrottsinstitut i Finland
11

Idrottsinstitut

1
Antal svenskspråkiga idrottsinstitut i Finland
Idrottsinstitutet är medlem i Bildningsalliansen

1 
medlem har inlämnat sina svar för verksamhetsåret 2024, 
men endast lämnat in uppgifter för halva 2024



Administrativ personal

Personal 2024

Pedagogisk personal

Inga uppgifter från idrottsinstitutet

Inga uppgifter från idrottsinstitutet
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Uppskattade undervisningstimmar

Förverkligade undervisningstimmar

Uppskattade prestationer våren 2025

Förverkligade prestationer som distansundervisning

Prestationer 2024
Uppskattade prestationer: 
uppgifter saknas

Förverkligade prestationer: 
2 681 studerandedygn

Uppskattade prestationer, 
våren 2025: 
3 200 studerandedygn

Förverkligade prestationer som
distansundervisning 2024:
        225 studerandedygn



Antal förverkligade kurser
61

Antal förverkligade föreläsningar
0

Antal förverkligade utbildningar
(minimi 20h/vecka/termin)
0

2024 2023

Uppgifter saknas

Prestationer 2024, jämförelse med 2023 och 2021
2021

Uppgifter saknas

Uppgifter saknas



Studerande

Totala antalet studerande (brutto): 

2024

Antal unika studerande (netto): 

Antal studerande enligt modersmål (netto):
                                       Svenska
                                       Finska
                                       Annat

Antal studerande enligt kön (brutto): 
                                       Kvinna
                                       Man
                                       Annat
                                       Vill inte uppge

   1 988

1 674

942, 56,3 %
732,  43,7 %

0, 0,4 %
0, 0 %

Jämförelse 2023 och 2021
1 682

1 127

420
  1 177
    85

   59 %
    41 %

0 %
0 %

inga uppgifter
inga uppgifter
inga uppgifter

inga uppgifter

195
1 479

0

inga uppgifter

Uppgifter från 2021
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Kursdeltagare, fortsättning

Åldersfördelningen av
antalet kursdeltagare 



Kursavgifter 2024

Inga uppgifter från idrottsinstitutet

Finns det press på att höja kursavgifterna?
7 institut uppger att “JA” det finns press och ett behov av att höja kursavgifterna

Orsakerna som uppges är: Indexjusteringar på mat, hyra etc.


